25 3. Sed iterum revocatus sum Claudiopolim a R.P. Rectore. Nee
ausus dicere illis discessum meum, finxi saltern me venire Varadinum.
De quibus plura ad R.P.tem V. scribam, sed nunc breviter quae oc-
currunt, ilia scripsi. Breve enim est tempus. Rogo itaque R.P.tem
V. quamplurimum ut curet, si fieri poterit, ne relinquantur ilia oppida

30 et pagi desolat i , ne iterum lupi rapaces intrent post meum discessum.
Tanta enim penuria est sacerdotum ut nunc loco mei quidam scholas-
ticus uxoratus illis contionatur, baptizzat, coniungit illos matrimonio,
qui nee habet facultatem nisi a nostris. P. Stephanus solus est ita
ocupatus Varadini, née potest moveré pedem extra civitatem. Sa-

35 cerdos qui venerat ex Turtia a Deo datus, reliquit nos et fuit in Szi-
lagy ubi minime erat necessarium et manet ibi. Rogo iterum atque
iterum R.iam V. non obli visca tur nostri. Quam faelicissime valere de-
sidero R.iam V. ad longa témpora. Datum Claiidiopoli 9 augusti,
anno 1585.

40 Reverendae Paternitatis Vestrae
servus in Christo lesu minimus

et subiectissimus
Valentinus Lado
Societatis lesu

10 discesserurunt ms. || 15 quoque sitp. || 19-20 Unus... spiritu sup.
34 extra civitatem sup. \\ 47 amaiitissimus ms.

2 Gyula in comitatu Békés Hungariae.
3 ïemesvar (Timisoara).
* Jánosd (Janosda) prope Salonta (Nagyszalonta) in parte occidental!

Transylvaniae.
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Inscriptio: [322v] Admodum Reverendo in Christo Patri, P. Paulo

Campano Provinciali Poloniae et Transilvaniae, mihi observandis-
simo et in Christo amatissimo.
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STEPHANUS BÁTHORY REX POLONIAE
LITTERAE DONATIONIS COLLEGIO VARADINENSI S.I.

Niepolomiciis 14 augusti 1585

TEXTUS: Budapest, MOL, Acta lesuitica Cameralia, Residentia Vara-
dinensis, v. 70, fase, l, n. 1. Originale.

EDITIO: VERESS, Epistolae II 127-28.

RATIO EDITIONIS: Sequimur textum a D. Veress editum.

Nos Stephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae,
Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kioviae, Voliniae, Podla-
chiae, Livoniaeque, etc. Princeps Transilvaniae.
Memoriae commendamus tenore praesentium sigiuftcantes qui-

bus expedit, universis quod cum ob iniquitatem huius saeculi se- 5

ditiosorumque in Ecclcsia liominum novitati gaudentium pravitatem,
catholica religio, pia institutione docentium destituta, in plurimis
partibus ditionum nostrarum, maxime vero Varadini admodum af-
flicta, profligata et fere ad interitum bonis Ecclesiae in prophanos usus
conversis redacta sit; ñeque tarnen pietas et religio catholica spiritu 10
Dei gubernata inpiorum mentibus ullis vel haereticorum fraudibus
vel minis everti potuerit; saepe saepius ab iisdem requisiti l, ut lan-
guidis eorum rebus opem ferre, ministrosque catholicae religiouis
ipsis procurare vellemus: Nos iam compertum habentes, quantum
hac in re patres Societatis lesu fide, diligentia, sedulitate, praeclara is

in Ecclesiam catholicam mérita, magno christiani nominis incremento
praestare non desinant, quemadmodum et ibidem Varadini iam ab
aliquot annis, summis licet in angustiis rerumque omnium penuria
magno tarnen animarum fructu praestant; ut eorum inopiae subve-

1 Catholici varadinensi-s ¡neunte anno 1584 litteras hac de re ad Stephanum
regem dederunt, sicut etiam ad Xuntium ap. in Polonia et ad P. Generalera;
cf. supra, doc. 262 265 § 4 et 269.
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20 niremus, piumque desidcrium promoveremus, totalem et integrara
possessionem Nagy-Kér2 cum totalibus et integris portionibus pos-
sessionariis Gyapju3, Oroszi, Jánosd4, Görbed5, Andahaza, Szöcsköd
in comitatu Bihoriensi cxistentibus habitis, quae alias Magnifia
quondam Nicolai de Thelegd 6 praefuerant, sed per mortem et defec-

25 turn semim's eiusdem, iuxta antiquam et approbatam regni nostri
Transilvaniae legem et consuetudinem ad Nos, consequenterque col-
lationem nostram rite et légitime devolutae esse perhibentur et re-
dactae; totum item et omne ius regium, si quod in eadem dicta posses-
sione Nagykér, portionibusque possessionariis Gyapju, Oroszi, Ja-

30 nosd, Görbed, Andahaza et Szöcsköd, praefatis etiam alias qualiter-
cunque haberetur, aut nostram ex quibuscunque causis, vus, modiset
rationibus concerncret collationem, simul cum cunctis suis utilitati-
bus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus. cultis et in-
cultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, nemoribus, mon-

35 tibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, acquis, fluviis, pi
-

scinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem
locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum
suarum intcgritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem
praedictam possessionem Nagyker, portionesque possessionarias Gyap-

40 ju, Oroszi, Jánosd, Görbed, Andahaza et Szöcsköd commemoratas,

praefatumque ius regium de iure et ab antique spectantibus et perti-
nere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus,

ecclesiae varadiensi catholicae, et per consequens memoratis patribus
de Societate lesu Varadini degentibus, dandum, donandum e

t

45 conferendum esse duximus, imo damus, donamus et conferimus iure
perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas, pariter et habendas,
salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum;

quas Nos in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in

specie fuerint reportatae.
50 Datum in arce nostra regia nepolomicensi, decima quarta die
mensis augusti, anno Domini millésime quingentésimo octogésimo
quinto, regni vero nostri décimo.

Stephanus rex mpr.
Georgius Chakor secretarius.

2 Nagykér, posterius Alkér vocatur; rumenice Cheriu.

3 Gyapju (Gepiu).

4 Jánosd (Janosda).

5 Tenkegörbed (Gurbadiu).

• N. Telegdi, filius Laurentii; cf. RÊVAI XVIII 75; N.V.GY XI 140.
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STEPHANUS BÁTHORY REX POLONIAE
SENATUI CIVITATIS CLAUDIOPOLITANAE

Niepolomiciis 17 augusti 1585

TEXTUS: Claudiopoli (Cluj in Transylvania), Archivum civitatis, fase.
Ill n. 8. Originale. In dorso: Az Jesuiták lévele, melyet lengyel királtól
hoztak. [Ep. lesitarum a Rege Poloniae accepta].

EDITIO: VERESS, Epistolae II 128-9.
RATIO EDITIONIS: Sequimur textum a D. Veress editum.

SUMMARIUM: Commendatur Praepositus provinciae Poloniae S.I.
Transylvaniam visitaturus.

Prudentes et circumspecti fidèles nobis dilecti. Salutem et gra-
tiam nostram regiam.
Proficiscitur Claudiopolim et ad alia collegia nostra, quae So-

cietati lesu in isto regno ereximus, Reverendus Paulus Campanus,
pater provincialis eiusdem Societatis. Et quia turn ad collegii illius 5
pacem et tranquillitatem, turn ad scholarum et seminarii nostri aedi-
ficationem et bonam constitutionem multa illi tractanda et ordi-
nanda erunt, propterea, si qua in re opera vestra et auxilio opus ha-
bebit, volumus ut dictum patrem eiusque negotia omnia Fidelitates
Vestrae sibi habeant commendata. Dabitis igitur operam ita illi ю
adesse in omnibus ut, quemadmodum anno superiori praedicavit
apud nos vestram in se iuvando sedulitatem, turn ad areas pro se
minario nostro coemendas, turn in causa subditi cuiusdam sui qui
a Societate discesserat 1, ita hoc anno quoque rediens vestram bene-
volentiam expertus, earn apud nos commendare valeat. Quod pro 15
gratia nostra regia faceré non praetermittetis.
Datum in arce nostra regia nepolomicensi, die 17 mensis au

gusti, anno Domini 1585.
Stephanus Rex mpr.

l Cf. supra, doc. 259 § 1 et 2, doc. 260 § 7 et 8, doc. 263, § 3.
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P. IOANNES PAULUS CAMPANO PRAEP. PROV. POL. S.I.
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Niepolomiciis 26 augusti 1585 — Romara

TEXTUS: Germ. 164 330r-2t', autographum.

EDITIO: VERESS, Epistolae II 129-32.
SUMMARIUM: 1. Cum Cracovia profecturits socios iam salutaret, ad-cenit

currus ex Transylvania cum tribus sociis. — 2. Multum egit cum Rege d{
instituto Socictatis. — 3. Régi consuluit ut bona temporalia collegia future
varadinensi destínala dnnarct ecclesiac. — 4. Quas lifteras a Rege pro Tran
sylvania accepit. — 5. Rex petiit ut loco Patris Leleszi, graviter aegroti, P.
Wujek concederetur pro Principe instrttendo. — 6. P. Pitafic urgenter ei
A ustria mittatur.